
AG COMITE 2023

ASSEMBLEE GENERALE 
COMITE

2023



ASSEMBLEE GENERALE 2023 

Comité de Côte d’Or
le 23 JUIN 2023

à GENLIS



OUVERTURE DE L’ASSEMBLEE GENERALE                        
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                      du Comité de Côte D’Or de Judo

                                                 par 
Présidente)

M. MARC MUIN

Président



RAPPEL DES CONDITIONS DE QUORUM

▪ Article 7 : fonctionnement 

Pour délibérer valablement l’assemblée générale doit 

réunir au moins un tiers de ses membres ou un tiers des 

voix…

Annonce du quorum 2023
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E 1. Approbation du PV de l’AG précédente du JJ/MM/AA

2. Rapports du Comité Directeur

 - Rapport moral du (de la) Président(e)

 - Rapport d’activité du (de la) Secrétaire Général(e)

 - Rapport financier du (de la) Trésorier(e)

 Annexes

Rapports d’activité des commissions

Rapport du Conseiller Technique Fédéral
 

3. Arrêté des comptes annuels 2022

4.  Rapport des vérificateurs aux comptes

5. VOTE d’approbation valant quitus de gestion au Comité 

Directeur : rapports, rapport de gestion et comptes de 

l’exercice  précédent

6.  Affectation du résultat (Vote)

7. Révisé du budget 2023 dont cotisation club fédérale présentée 

par le trésorier – Présentation et approbation

8. Budget prévisionnel 2024 - Présentation et approbation



S
O

M
M
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IR

E ASSEMBLEE EXTRAORDINAIRE

VOTE des modifications statutaires

Reprise de l’assemblée générale ordinaire

 9. Désignation des vérificateurs aux comptes (tous les ans)

10. Autres questions portées à l’ordre du jour du comité (facultatif) 

11. Informations fédérales

12. Questions diverses

REMISE DES DISTINCTIONS

INTERVENTIONS DES PERSONNALITÉS

Tirage au sort des clubs pour les J.O 2024



1
Approbation du PV de l’AG 

du 24 JUIN 2022
à VAROIS & CHAIGNOT

../C R AG 2022 VAROIS § CHAIGNOT


2 Rapport moral
du Président

M. Marc MUIN

../RAPPORT MORAL/Rapport Moral Président AG 2023.docx
../RAPPORT MORAL/Rapport Moral Président AG 2023.pdf


Point 2-2

RAPPORT D’ACTIVITES

  présenté par le secrétaire Général

Lucien LAMY 



RAPPORT D’ACTIVITES   
PREAMBULE

• Les actions décrites dans ce rapport concernent la saison sportive 2022/2023. (Du 

01/09/2022 au 31/08/2023)

• Le comptage des licences se fait également sur une saison sportive, du 01/09/2022 au 

31/08/2023. Il sert de base pour le calcul des cotisations fédérales de l’année suivante. 

(2024) 

• Une situation des licences au 23/06/2023 sera également présentée.



LES CLUBS EN CÔTE D’OR
2022-2023:

51 clubs en activité

La majorité des clubs a retrouvé une activité normale (+324 licences versus N-1)

2021- 2022 : 

 50 clubs en activité

2020-2021 : 

 49 clubs en activité 

2019-2020 : 

 52 clubs en activité 

Modifications dans les clubs :  

 45 clubs proposent :  judo, jujitsu et/ou Taïso

 6 clubs proposent la pratique d’une discipline associée   ( iaido, kendo, jodo, Kuydo)

                                           



LICENCES CD21

Rappel
Les licences sont comptabilisées du 01 septembre au 31 août (Saison sportive)      

                                                                                                                             21/06/2023
2021/2022 = 4514 licences  ( 391 CN,  août 2022)

2020/2021 = 3660 licenciés (370 CN, août 2021)  

2019/2020 = 4646 licenciés 

           2018/2019 = 4721 licenciés

2017/2018 = 4906 licenciés

    Progression de 365 licences par rapport à N-1 

        1er comité de la ligue BFC en nombre de licences

                  Note: Licences totales France Judo au 20 juin 2023, 519290 versus 462838 (31 août 2022)

4879 licences (390 CN) + 85 dans le panier

Part féminine 35%           

 En progression de 2% versus 2021/2022.

Pour info 33% sur le national.

76 femmes sont présidentes ou membres du bureau 

+ de 90% des clubs ont une féminine dans le bureau



COMITE DIRECTEUR

Les membres :
 Marc MUIN (président), Lucien LAMY (Secrétaire Général) , Alexandra GENSTIER (Trésorière)  Danièle NESLE, (E J Beaunoise), 

Cécile HERMELIN (J.C.I), Christelle DUFOUR (J.C Selongey), Jérôme COSTILLE (ASVBD judo), Eric GIRARD, (J.C Semur), Gaëtan 
MUIN (J C Marsannay la côte)

 Adresse du siège social du comité de judo

   Comite Côte d’Or de judo                                                                                                     
  Monsieur Marc MUIN                                                                                                           
  3 rue des molIdors                                                                                                                             
  21000 DIJON 

Activités: (1/2) :

 2 réunions du comité directeur ( 08/10/2022, 28/01/2023,)

 2 réunions clubs en visio. (A.N.S, 15/03 et 20/03)

 Stage de rentrée BELLECIN. S.N.R (17/18/09/ 2022)

 Réunions fédérales en visio : 01/02/2023, 03/03/2023, 23/05/2023  

 Conférences mensuelles Présidents OTD (Ligues et Comités) avec la fédération (Marc MUIN)

 Le comité a participé à l’AG fédérale (Marc MUIN, Alexandra GENESTIER, Lucien LAMY: 15,16 avril 2023

 Assises Régionales, 20/11/2022 à Besançon et 25/05/2023 en visio

 Réunions en Conseil d’administration ligue en présentielles et visio (Marc MUIN)

 AG de Ligue B.F.C 01/07/2023.

 Réunions diverses: Conseil Départemental, CDOS, Ville de Dijon etc



ACTIVITES (2/2)

▪ Relations Clubs :
• Participation aux manifestations clubs sur invitation (AG, remise ceintures, interclubs, stages, anniversaires 

clubs etc...) 

• 3 Stages formation arbitrage (15/10/2022, le 21/01et 25/03/2023)

• Formation assistants clubs et animateurs suppléants (examen le 11/06/2023) 100% de réussite

• Plateforme « grades » à Longvic (05/01/2023)

• Journée féminines 03/12/2022

• Participation aux tournois de DIJON, (Minimes, Cadets du 17/18 déc 2022) en partenariat avec l’A.J.B.D 

21-25 et la ligue BFC

• Plateforme Self défense, Jujitsu, Taïso le 5 mars 2023

• Réunion préparatoire à la manifestation « Itinéraire des champions le 25/05/2023 (Visio)

• Lettres d’informations (courriels) régulières par le Cadre technique et/ou le président.

COMITE DIRECTEUR



Compétitions Départementales / Animations CD 21

❖ Organisation du Critérium départemental poussins, (2 animations). Coupe 

départementale minimes. Critérium départemental benjamins. Championnat 

cadets 1ere division.

❖ JUDO ÉTÉ: En juillet et août 2022, la structure gonflable et les tapis puzzles ont été 

utilisés par des clubs dans le cadre d’animations en extérieur. Cette opération 

sera renouvelée en juillet et août 2023 avec les clubs organisateurs. 

❖ En juin 2023 le comité a participé aux « Journées Olympiques »  mises en place 

par le CDOS pour la promotion du sport auprès des collégiens et lycéens (20 et 

23 juin 2023)

❖ Les 09,10 et 11 juin 2023 le comité à participé au V.y.v festival à la « Combe à la 

serpent ». (Démonstration de judo sur le stand de la Banque Populaire. Le 

dimanche intervention de Sandrine MARTINET) 

❖ Informations et archives sur le site www.comitéjudo21.ffjudo.com

COMITE DIRECTEUR



COMMUNICATION
Notre site internet: www.comitejudo21.ffjudo.com 

❖ Facebook : comitejudo21

❖ Télégram : CD21judo

Responsable : Gaëtan MUIN

❖ L’info 21

 Responsables: P. Trepost – M. MUIN

 Envoi hebdomadaire. (En année sportive normale)

❖ Liens directs et permanents

 Patrick TREPOST 06 62 23 16 17 –  patrick.trepost@ffjudo.com

 Marc MUIN Tél 06 71 22 42 70  - president_comite21@ffjudo.com

Nous vous rappelons également que vous devez utiliser le site de la fédération pour 
la prise de licences et l’inscription des judokas à toutes les compétitions 

http://www.comitejudo21.ffjudo.com/
mailto:p.trepost@judo21.com
mailto:president_comite21@ffjudo.com


MATERIEL CD21
Saison 2022/2023

❖ Tatamis CD21

     Achat de la structure gonflable avec le F.D.T (Fond de Développement du Territoire) 

 Achat des 100m² de tatamis puzzles sur les fonds propres du Comité. (6840,00€)

❖ Sorties des tatamis

       Les tatamis sont utilisés sur les compétitions, coupes, tournois organisés par le CD21 et, par les clubs 
du département, sur demande préalable auprès du président et du cadre technique.

       Faire également une demande pour l’utilisation de la structure gonflable et des tapis « puzzles »

      Les tatamis du comité ainsi que la structure gonflable et les tapis puzzles sont entreposés dans de 
bonnes conditions dans les locaux de l’entreprise:

SOLUTRANS, 10 rue ROMELET, 21600 LONGVIC 

❖ En projet :

Les palettes utilisées pour le stockage des tapis sont usagées et devront être remplacées.

Renouvèlement partiel de nos tatamis

Matériel informatique : Pas d’achat sur la saison 2022/2023

 



MEDICAL

Année 2022/2023

Nous renouvelons nos remerciements à notre médecin, M. Gérard NOTTELET, qui 

coordonne la mise à disposition des médecins lors de nos différentes manifestations, 

ainsi qu’au docteur Ramzi BOURAOUI qui est intervenu sur les manifestations organisées 
par le comité 

Nous renouvelons également nos remerciements aux bénévoles de la protection civile qui 

viennent en renfort de nos médecins.

Pas d’achat sur la saison concernant le médical. 



PROMOTION du JUDO

 2024 TERRE DE JEUX

❖ Dans le cadre de la campagne « 2024 TERRE DE JEUX » initiée par le Conseil Départemental, le comité 

à participé, aux côtés des clubs de judo d’Is sur Tille, de Chevigny saint Sauveur et du CDOS à deux 

animations « Le village Côte d’Or ».

Mise en place de notre structure gonflable et des tapis puzzles pour de initiations de judo à l’attention 

du publique

❖ Le 08  avril à Is sur Tille avec la participation d’Arthur REPIQUET

❖ Le 03 juin à Chevigny Saint Sauveur avec la participation de David DOUILLET et d’Arthur REPIQUET

Merci à ces deux clubs et à nos deux champions pour leur investissement  

                                                          

      



DOSSIERS de SUBVENTIONS

 Le comité a présenté en février/ mars 2023

❖ Dossier de subvention « Contrat d’Objectifs » au Conseil départemental.

  Subvention de 5 000,00€

❖ Dossier de subvention FDVA. Fonctionnement CD21

         Subvention de 1 500,00€

                                                             

❖ Dossier de subvention A.N.S

       Subvention retenue au niveau Ligue de 8 100,00€ (en attente de 

 validation par le niveau national)

❖ Dossier de subvention au Conseil Départemental pour l’aide à l’organisation de la 

coupe départementale minimes. (17/12/2022) 

   Subvention de 1 500,00€



PARTENAIRES 

                    

 

             

   

          

Merci à nos partenaires privés et institutionnels pour leur soutien





RAPPORT FINANCIER 

DE LA TRESORIERE
Assemblée générale 2023

Alexandra GENESTIER

2_2

../BILAN COMPTABLE AG 2023/BILAN COMPTABLE 2022 PDF/Rapport financier A GENESTIER  AG 2023.pdf


GESTION: Cotisations ligue, 

passeports, fournitures de bureau, 
communication, frais AG, honoraires, 
services bancaires, maintenance, 
location, frais postaux, achat de 
matériel, assurances 

ACTIVITES: Frais de transport, 

hébergements, assistance médicale, 
récompenses, engagements, frais de 

vacations, tenues arbitres

PERSONNEL: Factures Groupement 

Employeurs (P.Trépost), services 
civiques, provisions charges sociales, 
épargne emploi

€34 407,20 

€46 398,00 

€6 766,20 

€0,00 

DEPENSES 2022

FRAIS D'ACTIVITES

FRAIS DE PERSONNEL

FRAIS DE GESTION

AMORTISSEMENTS MATERIEL



AUTOFINANCEMENT: Cotisations 

clubs, participations stagiaires, 
passeports, participations salaires,
produits financiers, quotepart 
investissement matériel, partenariat,

mécénat, ventes diverses

FFJDA : Ristournes

AIDE A L'EMPLOI

FDVA

CONSEIL DEPARTEMENTAL

SUBVENTION ANS (ex FNDS)

€10 060,24 
€0,00 

€1 500,00 

€6 500,00 

€8 100,00 

€54 715,45 

RECETTES 2022

FFJDA

AIDE A L'EMPLOI

FDVA

CONSEIL DEPARTEMENTAL

SUBVENTION ANS (ex FNDS)

AUTOFINANCEMENT



FRAIS D'ACTIVITES 34 407,20 € 39,29%

Frais de transports,hébergements, assistance médicale,

récompenses engagements, frais de vacations tenues arbitres

FRAIS DE PERSONNEL 46 398,00 € 52,98%

Factures Groupement Employeurs Judo Bourgogne (P.Trépost),

service civique, provisions charges sociales

FRAIS DE GESTION 6 766,20 € 7,73%

Cotisations ligue, passeports, fournitures de bureau, communication,

frais AG, honoraires,services bancaires, maintenance location,

frais postaux, achat de materiel, assurances 

AMORTISSEMENTS MATERIEL 0,00 € 0,00%

87 571,40 €

SUBVENTIONS 26 160,24 € 32,35%

FFJDA RISTOURNES 10 060,24 €

AIDE A L'EMPLOI 0,00 €

FDVA 1 500,00 €

CONSEIL DEPARTEMENTAL 6 500,00 €

SUBVENTION ANS (ex FNDS) 8 100,00 €

AUTOFINANCEMENT 54 715,45 € 67,65%

Cotisations clubs, participations stagiaires, passeports, participations salaires,

produits financiers, quotepart investissement matériel, partenariat,

mécénat, ventes diverses

80 875,69 €

80 875,69 €

87 571,40 €

-6 695,71 €

TOTAL DEPENSES

RESULTAT NEGATIF 

RAPPORT FINANCIER 2022

DEPENSES

TOTAL DEPENSES

RECETTES

TOTAL RECETTES

TOTAL RECETTES

Différentiel 

2022/2021
264,39%

52,53%

220,53%

31,56%

96,44%

69,42%

108,65%



Pour info, facture tapis emboîtables achetés en 2022



RESULTAT

RESULTAT NEGATIF DE:

6695,71€

(Rappel Résultat 2021: Positif à 5766,40€)



ARRETÉ DES COMPTES ANNUELS 2022 
présenté par la Trésorière :

➢ Bilan

➢ Comptes de résultats

➢ Annexes

➢ Tableau de bord 31/12/2022

Documents comptables disponibles sur le site www.judo21.com

../BILAN COMPTABLE AG 2023/Bilan actif passif 2022.pdf
../BILAN COMPTABLE AG 2023/Compte de résultats 2022.pdf
../BILAN COMPTABLE AG 2023/Suivi budgétaire détaillé 2022.pdf
../BILAN COMPTABLE AG 2023/Grand livre 2022.pdf


3 Rapport d’activité des commissions

_Rapport Commissaires Sportifs

_Rapport commission communication 

_Rapport du C.T.F



Bilan Saison 2022/2023
Commissaires Sportifs

Responsable ROMAIN BRIGAND



CS en activité

• 3 N4 dont 1 évaluatrice nationale (Alexandra GENESTIER)

• 2 N3

• 4 N2

• 21 N1



Activités

• 3 championnats départementaux

• 2 animations Poussins

• 20 CS convoqués sur le Tournoi de Dijon

• Tournoi de Marsannay et Tournoi par équipe de Saint Apollinaire

• 3 CS du JC Semur en renfort sur le tournoi de Belfort



Formation

•  2 Stages pour un total de 56 participants issus de 15 clubs

▪ Validation de 31 Requis pour l’UV4

▪ 9 nouvelles personnes entrées en formation N1

▪ 6 N1 validés sur la saison  

▪ 1 N2 validé et 6 en attente de validation



Bilan Commission
Communication

Baptiste FOURNIER - Gaëtan MUIN



Réseaux Sociaux

• Permet d’avoir de la visibilité

• Partage des différentes informations, 
résultats, …

• Partage des photos avec Auriane (Service 
Civique)

• Facebook suivi par 705 personnes contre
501 à l’AG 2022

Comité Judo 21

Comité Judo 21

https://comitejudo21.ffjudo.com



Service Civique
• Auriane (@Ph.TmxDmt)

• Photographe qui est venue sur différentes animations 
(Interclubs, Plateforme Taïso et Self-Défense, Tournoi de 
Dijon, Festival VYV …)

• Elle peut être disponible pour les clubs pour faire des 
photos lors de vos manifestations. Les photos vous 
seront données.



Bilan Commission
Formation

Jérôme COSTILLE – Jean-Philippe DELARUE – Gaëtan MUIN 



Formations:
        Assistants Clubs

               et
 Animateurs suppléants 

• 9 Stagiaires de 4 clubs différents (JC Marsannay-la-Côte, EJ Beaune, 
ASVBD,
ALC Longvic Judo)

• 3 personnes sur la formation Animateur Suppléant

• 6 personnes sur la formation Assistant Club

• Formation de Janvier à Juin avec 7 jours de formations dont le PSC1 
(Baptiste MORANDA)

• Participation à : un Stage Départemental, Journée Taïso/Self-
Défense,
Stage Ligue avec Bertrand AMOUSSOU, Journée à Echenon, …

• Participation de 20€ cette année

• Refonte des formations par la Fédération sur la saison 2023/2024, à 
voir comment on s’organise pour proposer à nouveau ces 
formations.





4

../RAPPORT VERIFICATEURS AUX COMTES 2020/RAPPORT VERIFICATEUR AUX CPTES 2020.pdf


Vote d’approbation valant 
quitus de gestion au conseil 

d’administration

5

❖ Rapports

❖ Rapport de gestion

❖ Comptes de l’exercice 2022



Affectation du résultat
(Vote) 

RESULTAT :  -6695,71€
Affectation du résultat sur le fond 

associatif du Comité. 

(Rappel Résultat 2021: Positif à 5766,40€)



Budget révisé 2023
et

prévisionnel 2024

Présentation et approbation

7

../BILAN COMPTABLE AG 2023/PREVISIONNEL/Budget réalisé 2022 révisé 2023 prévisionnel 2024 définitif 1.pdf


COTISATIONS FEDERALES

Les cotisations fédérales (Ligue et comité) sont inchangées pour la saison 

2023/2024.

Le prix de la licence pour la saison 2023 / 2024 est de 41,00€ pour toutes 

les catégorie d'âge. (Y compris les moins de 4 ans)

VOTE



AG COMITE 2023

OUVERTURE AG 
EXTRAORDINAIRE

PAR LE PRESIDENT Marc MUIN

2023



modification statutaire

par Mr/Mme […]

Président(e)

Ajout à l’article 7 des statuts du Comité (in fine) :

… Lorsqu’une décision relevant de la compétence de l’assemblée générale doit être prise alors qu’elle 
ne peut être réunie, il est possible de consulter les membre délibératifs de l’assemblée générale du 
comité par voie postale ou voie électronique.
Pour qu’une consultation écrite soit valable, au moins le tiers des membres composant l’assemblée 
générale doivent y avoir répondu.
Les décisions prises par consultation écrite (postale ou électronique) ont la même valeur que celles 
prises lors d’une réunion de l’assemblée générale du comité. 

 



AG COMITE 2023

REPRISE DE L’AG ORDINAIRE

2023



Désignation des 
vérificateurs aux comptes

9

(tous les ans)



Autres questions portées à 
l’ordre du jour du comité

10



Informations fédérales11
❖ SPORTIF



Questions diverses12



AG COMITE 2023

REMISES DE DISTINCTIONS

2023



MUNICIPALITE DE GENLIS

 Monsieur Martial MATHIRON

Maire de GENLIS 

&

Mme Christine NIRO 

Adjointe Déléguée aux sports 



FIN AG. 2023



J.O PARIS 2024
                          du 27 juillet au 3 août 2024

La fédération a acheté 4000 places pour les J.O 2024 qui sont réservées pour les clubs

Le comité de Côte d’or, en fonction du nombre de licences, s’est vu attribué 37 places 
soit:
         - 5 lots de 4 places    
         - 1 lot de 5 places
         - 2 lots de 6 places
Soit 8 clubs de Côte d’Or lauréats

L’attribution des lots se fera par tirage aux sort parmi les clubs présents à l’Assemblée 
Générale du 23 juin 2023 à GENLIS

 

Attention: une place = ½ journée de compétition. Une fan zone France Judo sera organisée à la DOJO Arena, au siège de la   
fédération. Les clubs lauréats y seront invités sur la demi-journée restante

file:///D:/SPORTS/JUDO_AIKIDO_JU JITSU/JUDO/FFJDA/J.O 2024/PPT JO - 2024 COMITE.pptx


RÉPARTITION 

DEPARTEMENTALE

À la proportionnelle du  

nombre de licences dans  

chaque comité

F Ê T E R E N S E M B L E L E S J E U X O L Y M P I Q U E S E T P A R A L Y M P I Q U E S P A R I S 2 0 2 4

ATTRIBUTION PAR TIRAGE  

AU SORT

• Lot de 4, 5 ou 6 places  
correspondant dans la  
mesure du possible à la  
même demi-journée (Une  
place correspondant à une  
demi-journée)

+
• Invitations à la fan zone  

France JUDO pour l’autre  
demi-journée

CALENDRIER

Tirage au sort le 23 juin 2023  
(si possible) dans les comités  
lors de la journée olympique  
sur la base du nombre de lots  
attribué par la Fédération a  
chaque comité

CONDITIONS

Être à jour de ces licences et
de son contrat club

MODALITÉS D’ATTRIBUTION POUR LES CLUBS



F Ê T E R E N S E M B L E L E S J E U X O L Y M P I Q U E S E T P A R A L Y M P I Q U E S P A R I S 2 0 2 4

M O D A L I T É S D ’ A T T R I B U T I O N P O U R L E S C L U B S

RÉPARTITION DÉPARTEMENTALE :

Comités
Nb licences
par comité

Répartition
dép. places

Nombre de
clubs

Lots 4 

places

Lots 5  

places

Lots 6  

places
Total Lots

01 - AIN 4 695 37 39 5 1 2 8

02 - AISNE 4 821 38 49 8 0 1 9

03 - ALLIER 1 862 15 25 0 3 0 3
04 - ALPES HAUTE PROVENCE 1 624 13 21 2 1 0 3

05 - HAUTES ALPES 1 307 10 15 0 2 0 2

06 - ALPES MARITIMES 7 658 60 65 11 2 1 14

08 - ARDENNES 1 201 9 15 1 1 0 2

09 - ARIEGE 1 189 9 11 1 1 0 2

10 - AUBE 1 717 13 31 2 1 0 3

11 - AUDE 2 548 20 35 5 0 0 5

12 - AVEYRON 1 730 14 20 1 2 0 3

13 - BOUCHES DU RHONE 12 635 99 142 17 5 1 23

14 - CALVADOS 6 613 52 66 9 2 1 12

15 - CANTAL 669 5 10 0 1 0 1

16 - CHARENTE 2 348 18 21 3 0 1 4

17 - CHARENTE MARITIME 4 983 39 51 7 1 1 9

18 - CHER 2 093 16 30 4 0 0 4

19 - CORREZE 1 886 15 19 0 3 0 3

20 - CORSE 1 861 15 34 0 3 0 3

21 - COTE D OR 4 784 37 52 5 1 2 8

22 - COTES D ARMOR 3 856 30 42 5 2 0 7

23 - CREUSE 691 5 14 0 1 0 1

24 - DORDOGNE 3 148 25 45 5 1 0 6

25 - DOUBS 4 288 33 51 4 1 2 7

27 - EURE 5 875 46 51 6 2 2 10

28 - EURE ET LOIR 3 146 25 42 5 1 0 6

29 - FINISTERE 6 517 51 63 10 1 1 12

30 - GARD 4 170 33 55 4 1 2 7



F Ê T E R E N S E M B L E L E S J E U X O L Y M P I Q U E S E T P A R A L Y M P I Q U E S P A R I S 2 0 2 4

M O D A L I T É S D ’ A T T R I B U T I O N P O U R L E S C L U B S

RÉPARTITION DÉPARTEMENTALE :

Comités
Nb licences
par comité

Répartition
dép. places

Nombre de
clubs

Lots 4
places

Lots 5
places

Lots 6
places

Total Lots

90 - TERRITOIRE BELFORT 1 110 9 9 1 1 0 2

91 - ESSONNE 12 521 98 110 18 4 1 23

92 - HAUTS DE SEINE 14 969 117 62 20 5 2 27

93 - SEINE SAINT DENIS 11 779 92 65 15 4 2 21

94 - VAL DE MARNE 10 096 79 63 17 1 1 19

95 - VAL D OISE 11 377 89 91 17 3 1 21

971 - LIGUE GUADELOUPE 1 851 14 29 1 2 0 3

972 - LIGUE MARTINIQUE 2 297 18 34 3 0 1 4

973 - LIGUE GUYANE 1 458 11 12 0 1 1 2

974 - LIGUE REUNION 3 380 26 32 5 0 1 6

976 - MAYOTTE 583 4 5 1 0 0 1

988 - LIGUE NOUVELLE CALEDONIE 1 006 8 33 2 0 0 2

DA - DROME-ARDECHE 5 753 45 49 7 1 2 10

Total (arrêté au 24/04/2023) 512 501 4000 5 164 657 164 92 913



POUR LES CLUBS

ORGANISATION

1. La Fédération attribue à chaque comité un nombre de
places, décomposé en lots, devant être allouées aux clubs.

2. Le Comité prépare l’organisation du tirage au sort en  
vérifiant l’éligibilité des clubs qui doivent être à jour de leurs 
licences et du contrat club.

3. Le Comité convoque les clubs et procède au tirage au sort  
lors de la journée olympique le 23 juin 2023 dans la mesure  
du possible.

4. Le Comité communique les noms des clubs lauréats à la
Fédération avant le 31 juillet 2023.

5. La fédération communiquera aux Comités les dates de  
competitions correspondant à chaque lot à la fin du mois de 
septembre ou au début du mois d’octobre 2023, après le 
tirage au sort des places réservées aux OTD (page suivante).

6. Le comité devra, dans un second temps, constituer un  
fichier nominatif des personnes issues des clubs lauréats 
qui iront au jeux et les communiquer à la Fédération.

Contact :
invitationsjop2024@ffjudo.com

mailto:invitationsjop2024@ffjudo.com


Tirage au sort des clubs

➢Lot de 6 places:       2 clubs

➢Lot de 5 places:       1club

➢Lot de 4 places:       5 clubs

TOTAL: 8 clubs pour le Comité de Côte d’Or



AG COMITE 2023

DISCOURS DE CLOTURE

2023



M. Olivier CHAUVIN

            C.T.R Ligue Bourgogne Franche Comté



      M. Dominique MARCHISET

Président de la Ligue Bourgogne Franche-Comté



            M. Mohammed ZOUARH. 6e DAN

      Membre C.A. France Judo, Chargé de la culture judo et des grades



               Mme Khadija RIHANI

Présidente du club de GENLIS, « Etoile judo Genlis »



                           M. Patrice ESPINOSA

                 Maire d’IZIER et président de la Com.Com « Plaine Dijonnaise » 



                                                    Mme Christine NIRO 

                         Adjointe, déléguée aux sports de la ville de GENLIS



                                                    M. Martial MATHIRON 

                         Maire de GENLIS, conseiller départemental de Côte d’Or



Merci de votre attention
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